

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №1
на выполнение работ по ремонту водопроводных сетей

г. Микунь

« 18 » мая 2017 года

Администрация городского поселения «Микунь», именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице руководителя администрации поселения Розмысло Владимира Аркадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Махнарылов Анатолий Викторович, именуемый в дальнейшем Подрядчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили по итогам запроса котировок (протокол от «10» мая 2017 года) настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы по ремонту водопроводных сетей, находящихся по адресу: г. Микунь, ул. Гоголя, согласно утвержденной локальной сметы и сдать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить выполненные работы.

1.2. Заказчик самостоятельно выполняет работы, не отнесенные к обязанностям Подрядчика.

1.3. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 24 месяца с даты подписания акта приемки законченного строительством объекта. Подрядчик несет ответственность только за качество работ, выполняемых им или привлеченными им к выполнению работ лицами. Подрядчик вправе привлечь к выполнению работ третьих лиц при условии обеспечения объема и качества работ согласно условиям настоящего контракта.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость работ по контракту является твердой (фиксированной) и составляет 79999,97 (семьдесят девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 97 копейки без НДС.

2.2. Заказчик оплачивает выполненные работы из средств бюджета муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2017 год не позднее 15 рабочих дней с даты подписания актов выполненных работ.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

3.1. Срок выполнения работ по настоящему контракту:

начало: с даты подписания контракта

окончание: работы выполняются в течение 5 календарных дней с даты подписания контракта.

4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА МАТЕРИАЛАМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ.

4.1. Обеспечение работ материалами возлагается на Заказчика.

4.2. Ответственность за сохранность всех поставленных на объект Заказчика для реализации контракта материалов до полного завершения работ несет Заказчик. Заказчик обязан предоставить место для складирования и обеспечения сохранности материалов.

5. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА.

5.1. Выполнить все работы с надлежащим качеством в соответствии с утвержденной локальной сметой, строительными нормами и правилами, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

6. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

6.1. Заказчик обязан в течение 3 календарных дней с даты заключения настоящего контракта:

- предоставить Подрядчику разрешение на производство работ;
- завершить выполнение работ, отнесенных к обязанностям Заказчика;
- утвердить локальную смету.

Заказчик обязуется создать необходимые условия для выполнения работ, оказать содействие при выполнении работ, произвести приемку строительно-монтажных в течение 5-ти календарных дней со дня получения уведомления об окончании работ и подписать акт

выполненных работ либо направить Подрядчику мотивированный отказ от приемки строительно-монтажных работ. При не подписании акта выполненных работ и не предоставлении мотивированного отказа от приемки работ в указанный срок работы считаются принятыми Заказчиком без замечаний, подлежащими оплате в полном объеме. Уведомление Заказчику о завершении работ, направленное по указанному в настоящем контракте адресу, считается полученным Заказчиком по истечении 3-х календарных дней с даты направления, если менее продолжительный срок не будет подтвержден почтовой связью.

6.2. Заказчик в установленные разделом 2 настоящего контракта сроки оплачивает выполненные Подрядчиком работы в полном объеме.

7. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

7.1. Сдача результата работ Подрядчиком и приемка его Заказчиком оформляются актом выполненных работ по формам КС-2 и справкам КС-3, подписанным обеими сторонами. При необоснованном отказе одной из сторон от подписания в документе делается соответствующая отметка.

7.2. Если Заказчик при приемке выполненной работы обнаружит в ней недостатки, он немедленно должен заявить об этом Подрядчику.

7.3. Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления от настоящего контракта или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в течение 5 календарных дней с даты их обнаружения. В случае обнаружения недостатков во время приемки результата работы или после его приемки в течение гарантийного срока, Заказчик обязан незамедлительно в течение 5 календарных дней с даты их обнаружения уведомить Подрядчика с указанием на недостатки, их обоснование и потребовать безвозмездного повторного выполнения работы с указанием сроков, а при необоснованном отказе Подрядчика - потребовать возмещения понесенных им расходов на исправление недостатков своими средствами или третьими лицами.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по контракту в соответствии с законодательством РФ.

8.2. Неустойка по контракту выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Стороны.

8.3. Ответственность Заказчика:

8.3.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней. Пенья начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Пенья устанавливается контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Банка России от не уплаченной в срок суммы.

8.3.2. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных в контракте, за исключением просрочки исполнения обязательств, начисляются штрафы в размере 2,5 % от цены контракта, что составляет 2000 руб. 00 коп.

8.4. Ответственность Исполнителя:

8.4.1. В случае несвоевременного выполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных в контракте, Поставщик обязуется выплатить Заказчику пени.

8.4.1.1. Пенья начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного в контракте, и устанавливается в размере не менее 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Банка России от цены контракта, которая уменьшена на сумму, пропорциональную объему фактически исполненных Исполнителем обязательств, предусмотренных в контракте, и определяется по формуле:

$$П = (Ц - В) \times С,$$

где Ц - цена контракта;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Исполнителем обязательства по контракту;

С - размер ставки.

8.4.1.2. Размер ставки определяется по формуле:

$$C = C_{\text{ЦБ}} \times \text{ДП},$$

где $C_{\text{ЦБ}}$ - определяемый с учетом коэффициента K размер ставки рефинансирования, установленной Банком России на дату уплаты пени;
ДП - количество дней просрочки.

8.4.1.3. Коэффициент K определяется по формуле:

$$K = \frac{\text{ДП}}{\text{ДК}} \times 100\%,$$

где ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При K , равном 0 - 50%, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Банком России на дату уплаты пени.

При K , равном 50 - 100%, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Банком России на дату уплаты пени.

При K , равном 100% и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Банком России на дату уплаты пени.

8.4.2. В случае нарушения Поставщиком обязанностей, предусмотренных в контракте, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийных), Исполнитель обязуется выплатить Заказчику штраф в размере 10 % от цены контракта, что составляет 8000 руб. 00 коп.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1 Контракт вступает в силу с даты подписания его обеими сторонами, и заканчивает своё действие 30.06.2017.

9.2 Исполнитель вправе изменить сроки выполнения работ в одностороннем порядке, в случае нарушения Заказчиком своих обязательств по п.2.2. Контракта.

9.3 В случае досрочного расторжения Контракта, по обоюдному согласию сторон, оплата производится пропорционально объёму выполненных работ на дату подписания акта о прекращении работ.

9.4 Подписывая настоящий Контракт, Заказчик удостоверяет, что в отношении Контракта выполнил все необходимые требования Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», регулирующего вопросы заключения контрактов без проведения торгов.

9.5 Подписывая настоящий Контракт Исполнитель удостоверяет, что имеет все необходимые материальные и технические средства, программное обеспечение, квалифицированный персонал, специальные разрешения (лицензии), необходимые для выполнения условий Контракта.

10. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

10.1 При наступлении чрезвычайных и независящих от сторон обстоятельств, вызвавших полное или частичное неисполнение обязательств по Контракту, либо их ненадлежащее исполнение, а именно: стихийных бедствий, войны и военных действий, блокады, эмбарго, изменения действующего законодательства, иных нормативных актов государственных органов, прямо препятствующих или запрещающих исполнение обязательств по Контракту, забастовок и гражданских беспорядков, стороны освобождаются от ответственности, а срок исполнения отодвигается соразмерно времени, в течение которого чрезвычайные обстоятельства имеют место.

10.2 Сторона, которая по причинам указанным в п.6.1. не в состоянии выполнять обязательство, обязана уведомить о наступлении таких обстоятельств другую сторону не позднее 3 дней после их начала.

10.3. Уведомление следует направлять в письменной форме с приложением соответствующих доказательств. Сторона, своевременно не уведомившая другую сторону, утрачивает право ссылаться на такие обстоятельства в случае неисполнения своих обязательств.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

Администрация городского поселения
«Микунь»
Адрес: 169060, Республика Коми,
Усть-Вымский район, г. Микунь,
ул. Железнодорожная, д. 21
Телефон: : 8 (82134)32-4-40, 32-2-30
Телефон/факс: 8 (82134)32-2-05, 33-7-10
E-mail: gpmikun@mail.ru
ИНН 1116007328 КПП 111601001
Получатель: УФК по РК (Финансовое
управление администрации МР "Усть-
Вымский" (Бюджет городского поселения
«Микунь»)
л/с 02073009790
на б/сч 40204810200000000410
ГРКЦ НБ Республики Коми БАНКА
РОССИИ БИК 048702001

Руководитель администрации ГП «Микунь»

В.А. Розмысло



Семасов Валерий

ПОДРЯДЧИК:

Индивидуальный предприниматель
Махнарьлов Анатолий Викторович
Адрес: 169060, Республика Коми,
Усть-Вымский район, г. Микунь,
ул. Советская дом 15 кв.1
Телефон/факсом 892222795619
Tolik.ma77@yandex.ru
ИНН 111600616593

р/с 40802810828000001552 в отделении №8617
Сбербанка России г.Сыктывкар
БИК 048702640
к/с 301018104000000000640

Индивидуальный предприниматель

А.В. Махнарьлов



5. С103-1069 (Приказ № 703/пр от 12.11.2014) Тройник, диаметр 63/32/63 мм, рабочим давлением 25 атм, 10 шт.	0,7	720,00	504,00				
6. С103-0935 (Приказ № 703/пр от 12.11.2014) Муфты диаметр 50 мм, шт.	1	485,00	485,00				
7. С103-0935 (Приказ № 703/пр от 12.11.2014) Муфты диаметр 50 мм, шт.	1	615,00	615,00				
8. С302-0030 (Приказ № 703/пр от 12.11.2014) Краны шаровые диаметр 50мм, шт.	1	1 800,00	1 800,00				
9. С302-0030 (Приказ № 703/пр от 12.11.2014) Краны шаровые диаметр 32, шт.	8	1 300,00	10 400,00				
10. Е01-01-033-02 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2, 1000 м3 грунта	0,48	23 880,00	11 462,40	11 462,40	272,68	272,68	3,84
Налладные расходы	100		272,68				
Сметная прибыль	42,5		115,89				
Всего с НР и СП			11 850,97				
ИТОГО ПО СМЕТЕ			79 611,40	11 462,40	272,68	272,68	3,84
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			11 462,40	11 462,40			3,84
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 10)			272,68				
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42.5 - по стр. 10)			115,89				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			11 850,97				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			68 149,00				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			68 149,00				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ			79 999,97				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			272,68				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ			115,89				

Составил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)